
 
 

UCHWAŁA NR XIII/122/25 
RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie określania zasad i trybu udzielania pomocy uczniom pobierającym naukę w szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Ropczyce, formy i zakresu tej pomocy, oraz tryb postępowania 

w sprawie udzielenia pomocy. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.),  Rada Miejska w Ropczycach uchwala co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uczniom pobierającym naukę w szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Ropczyce, formy i zakres tej pomocy, oraz tryb postępowania w sprawie 
udzielenia pomocy. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o uczniu, należy przez to rozumieć ucznia pobierającego naukę 
w szkołach podstawowych na terenie Gminy Ropczyce. 

§ 2. 1. Pomocy uczniom pobierającym naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Ropczyce 
udziela się formie stypendiów i nagród pieniężnych. 

2. Stypendium przyznawane jest za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne uzyskane za rok 
szkolny, w którym uczeń spełnił warunki określone w § 4 uchwały. 

3. Nagroda przyznawana jest za wybitne wyniki w nauce uzyskane za rok szkolny, w którym uczeń spełnił 
warunki określone w § 4 uchwały. 

4. Stypendium i nagroda mogą być przyznane uczniom, którzy pobierają naukę w szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Ropczyce. 

5. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie 
ma charakteru socjalnego. 

§ 3. Stypendium i nagrody finansowane są z budżetu Gminy Ropczyce. 

Rozdział 2. 
Zasady i tryb przyznania stypendium i nagród 

§ 4. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe przysługuje uczniom, 
o których mowa w § 1, którzy uzyskali jednocześnie: 

1) średnią ocen za dany rok szkolny: 

a) w szkole podstawowej w klasach IV – VI – co najmniej 5,20, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 kwietnia 2025 r.

Poz. 1965



b) w szkole podstawowej w klasach VII – VIII - co najmniej 5,00; 

2) miejsca: 

a) od 1do 3 w konkursach i olimpiadach szczebla powiatowego, lub 

b) od 1do 5 w konkursach i olimpiadach szczebla wojewódzkiego, lub 

c) od 1 do 10 w konkursach i olimpiadach szczebla krajowego i międzynarodowego. 

2. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przysługuje uczniom klas od IV-
VIII, którzy brali czynny udział we współzawodnictwie sportowym w sportach wskazanych w wykazie 
polskich związków sportowych i spełniają następujące warunki: 

1) są reprezentantami Polski i brali udział we współzawodnictwie sportowym na arenie międzynarodowej 
bądź ogólnopolskiej, lub 

2) brali udział we współzawodnictwie sportowym szczebla wojewódzkiego, międzywojewódzkiego, 
ogólnopolskiego i zdobyli miejsca punktowane; lub 

3) osiągnęli rekord województwa w swojej kategorii wiekowej. 

3. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje uczniom, którzy 
uzyskali: 

1) miejsca od 1 do 3 w konkursach, wystawach, festiwalach, przeglądach i innych imprezach z zakresu 
twórczości artystycznej na szczeblu powiatowym, lub 

2) miejsca od 1 do 5 w konkursach, wystawach, festiwalach, przeglądach i innych imprezach z zakresu 
twórczości artystycznej na szczeblu wojewódzkim, lub 

3) miejsca od 1 do 10 w konkursach, wystawach, festiwalach, przeglądach i innych imprezach z zakresu 
twórczości artystycznej na szczeblu rangi ogólnopolskiej lub wyższej. 

4. Nagroda Burmistrza Ropczyc za wybitne wyniki w nauce przysługuje: 

1) uczniowi klasy IV - VI szkoły podstawowej, który w danym roku szkolnym uzyskał średnią ocen co 
najmniej 5,75; 

2) uczniowi klasy VII - VIII szkoły podstawowej, który w danym roku szkolnym uzyskał średnią ocen co 
najmniej 5,55. 

§ 5. 1. Kandydatów do stypendium i nagrody zgłasza dyrektor szkoły w porozumieniu z rodzicami / 
prawnymi opiekunami ucznia. 

2. Wnioski wraz z dokumentami składa się do 7 lipca każdego roku w sekretariacie Urzędu Miejskiego 
w Ropczycach. Wniosek może zostać złożony na formularzu stanowiącym ramowy wzór wniosku, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć potwierdzone przez wnioskodawcę za zgodność 
z oryginałem kopie dokumentów wskazujących na wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne. 

4. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie wskazanym w ust. 2 pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 6. 1. O przyznaniu stypendiów i nagrody decyduje Burmistrz. 

2. Decyzja Burmistrza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

Rozdział 3. 
Zasady wypłaty stypendium i nagrody. 

§ 7. 1. Stypendium i nagrody wypłaca się jednorazowo bądź w 10 ratach po uprzednim ustaleniu 
z rodzicem/prawnym opiekunem ucznia. Uczniowi klasy VIII wypłaty dokonuje się jednorazowo. 

2. O przyznanych stypendiach i nagrodach informuje się dyrektorów szkół, w których uczą się nagrodzeni 
uczniowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1965



Rozdział 4. 
Wysokość i formy stypendium i nagród. 

§ 8. 1. Stypendia, o których mowa w § 2 ust. 2 są przyznawane w formie pieniężnej, w wysokości: 

1) 1500 zł dla osób spełniających warunki o których mowaw §4 ust. 1 pkt 1 lit.a albo § 4 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz 
w § 4 ust. 1 pkt 2 lit. a, 

2) 2000 zł dla osób spełniających warunki o których mowa w §4 ust. 1 pkt 1 lit.a albo § 4 ust. 1 pkt 1 lit. b 
oraz w § 4 ust. 1 pkt 2 lit. b, 

3) 2500 zł dla osób spełniających warunki o których    mowa w §4 ust. 1 pkt 1 lit.a albo 
§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz w § 4 ust. 1 pkt 2 lit. c, 

4) 2500 zł dla osób spełniających warunki o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1, 

5) 1500 zł dla osób spełniających warunki o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 2, 

6) 1500 zł dla osób spełniających warunki o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 3, 

7) 1000 zł dla osób spełniających warunki o których mowa w § 4 ust. 3 pkt 1, 

8) 1500 zł dla osób spełniających warunki o których mowa w § 4 ust. 3 pkt 2, 

9) 2500 zł dla osób spełniających warunki o których mowa w § 4 ust. 3 pkt 3. 

2. Nagroda, o której mowa w § 2 ust. 3 jest przyznawana w formie pieniężnej, w wysokości 1500 zł brutto. 

3. W miarę posiadanych środków finansowych zaplanowanych w budżecie na finansowanie nagród 
i stypendiów, Burmistrz Ropczyc może przyznać stypendia o których mowa w § 2 ust.2 w wysokości do 
5000 zł wyższej od określonej w treści ust. 1, dziesięciu osobom które osiągnęły najwybitniejsze osiągnięcia 
określone w treści § 4 ust.1 lub § 4 ust. 2 lub § 4 ust. 3. 

4. W przypadku zbiegu prawa do stypendiów i nagród, uprawnionemu przyznaje się jedno najwyższe 
świadczenie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr V/52/24 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie: 
określania zasad i trybu udzielania pomocy uczniom pobierającym naukę w szkołach podstawowych na terenie 
Gminy Ropczyce, formy i zakresu tej pomocy, oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia pomocy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1965



  

Załącznik 

do Uchwały Nr XIII/122/25  

Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 marca 2025 r.  

w sprawie określania zasad i trybu przyznawania stypendiów i nagród  

szczególnie uzdolnionym uczniom  

uczęszczającym do szkół podstawowych na terenie Gminy Ropczyce 

 

 
………………………………….. 

(miejscowość, data) 

 

 

Burmistrz Ropczyc 

 
WZÓR WNIOSKU 

o przyznanie stypendium za osiągnięcia w nauce/sportowe/artystyczne / nagrody za 

wyniki w nauce/ * 

 

Na podstawie uchwały Nr ……… Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia ……….. 

w sprawie określania zasad i trybu przyznawania stypendiów i nagród 

szczególnie uzdolnionym uczniom uczęszczającym do szkół podstawowych na terenie 

Gminy Ropczyce 

wnioskuję o przyznanie stypendium/nagrody za: 

osiągnięcia naukowe/ sportowe/osiągnięcia artystyczne/ wyniki w nauce/* dla 

ucznia/uczennicy* 

imię i nazwisko ………………..………………......…………………………………..……… 

data i miejsce urodzenia ……………………………......……………………………………….. 

nazwa szkoły ………………..………………….........………………………………..………… 

1. W roku szkolnym.......................................................................................... uczeń/uczennica* 

klasy…………………..uzyskał/a średnią za wyniki w nauce …………………………………. 

2. W roku szkolnym ........................................................................................ uczeń/uczennica* 

klasy…....... zdobył/a następujące osiągnięcia…………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

3. Dane właściciela rachunku i numer konta bankowego na które ma być przelana nagroda: 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1965
_______________________________________________________________________________________________________________



  

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku o przyznanie 

stypendium za /osiągnięcia naukowe/sportowe/artystyczne/nagrody za wyniki w nauce na 

potrzeby niezbędne do rozpatrzenia wniosku (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku 

o ochronie danych osobowych). 

 

 

 
(podpis i pieczęć wnioskującego) 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

Decyzja Burmistrza Ropczyc: 

Przyznaję / nie przyznaję* nagrodę w wysokości ……………………………………………… 

 

 

 

 

 

Ropczyce, dnia ………… …………………………………… 

 
(pieczęć i podpis Burmistrza Ropczyc) 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

 

    Marek Misiura 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1965
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIII/122/25 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 28 marca 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1

	§ 2 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 2
	ust. 3 w rozdz.1 § 2
	ust. 4 w rozdz.1 § 2
	ust. 5 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Zasady i tryb przyznania stypendium i nagród
	§ 4 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. a w rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. a w rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. c w rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w rozdz.2 § 4
	pkt 1 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 4
	pkt 1 w rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.2 § 4 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.2 § 4
	pkt 1 w rozdz.2 § 4 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.2 § 4 ust. 4


	§ 5 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 5
	ust. 3 w rozdz.2 § 5
	ust. 4 w rozdz.2 § 5

	§ 6 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Zasady wypłaty stypendium i nagrody.
	§ 7 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Wysokość i formy stypendium i nagród.
	§ 8 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 7 w rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 8 w rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 9 w rozdz.4 § 8 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.4 § 8
	ust. 3 w rozdz.4 § 8
	ust. 4 w rozdz.4 § 8

	§ 9 w rozdz.4
	§ 10 w rozdz.4
	§ 11 w rozdz.4


	Zalacznik 1

		2025-04-17T11:54:16+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




